АДМИНИСТРАЦИЯ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2018                                                                            № 54
поселок Гирей

Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Гирейского городского поселения Гулькевичского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
 среднего предпринимательства
В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Гирейском городском поселении Гулькевичского района, на основании Федерального закона от 24 июля        2007 года № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2008 года №1040-р «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае» постановляю:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Гирейского городского поселения Гулькевичского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гирейского городского поселения Гулькевичского района, определенных    постановлением
администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района от   29 июня 2012 года № 100 «Об определении мест, специально установленных для обнародования нормативных правовых    актов       Гирейского    городского
2

поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно      -телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гирейского городского поселения

Гулькевичского района                                                                   Р. А. Алексеенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района

от 03.07.2018г.№ 54

ПОРЯДОК

формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества Гирейского городского поселения Гулькевичского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Гирейского городского поселения Гулькевичского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее                   - Перечень).

В Перечень включается имущество Гирейского городского поселения Гулькевичского района, в том числе земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, свободное от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Имущество).

Формирование и ведение Перечня осуществляется специалистом администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района по форме согласно приложению, к настоящему постановлению.

Имущество, включаемое в Перечень, должно:

находиться в муниципальной собственности Гирейского городского поселения Гулькевичского района и входить в состав нежилого фонда;

соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, предъявляемым к нежилым помещениям;

удовлетворять техническим требованиям (надлежащее техническое состояние здания и отдельного помещения, наличие необходимой разрешенной мощности энергообеспечения и соблюдение прочих технических параметров).

Имущество может быть использовано только в целях предоставления его в аренду на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Включение в Перечень Имущества и исключение Имущества из него осуществляется путем принятия соответствующего нормативного правового акта администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района, подготавливаемого и направляемого на согласование в установленном порядке, специалистом администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района, ответственным за ведение Перечня.

При рассмотрении вопроса об исключении Имущества из Перечня учитываются следующие критерии:

невостребованность Имущества для использования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в течение трех месяцев со дня включения его в Перечень;

невозможность дальнейшего использования Имущества ввиду его неудовлетворительного технического состояния (повреждение, уничтожение в результате пожара, аварии, стихийного или иного бедствия, хищение имущества и другое).

Перечень и (или) изменения, внесенные в Перечень, подлежат обязательному обнародованию в течение 30 дней со дня утверждения и размещению на официальном сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
Ведущий специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

  Л.Е. Вихарева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Гирейского городского поселения Гулькевичского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества Гирейского городского поселения Гулькевичского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
 среднего предпринимательства

	N
п/п
	Балансодержатель
недвижимого
имущества,
адрес, телефон
	Наименование
объекта
недвижимого
имущества
	Местонахождение
объекта
недвижимого
имущества
	Площадь
объекта
недвижимого
имущества
	Арендаторы,
наименование и
категории
предприятий
(микропредприя-тия, малые предприятия,
средние
предприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Ведущий специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

Л.Е. Вихарева